М К О У  « Б а б аю р то в ск ая  С О Ш  № 1 и м ен и  А .А .А р зу л у м о в а»

П Р И К А З

«1б~» «П® » 2021г. к  6 $

О  со зд а н и и  ш к о льн о го  о тр яд а

В сер о с си й с к о го  д в и ж ен и я  « Ю Н А Р М И Я »

В ц е л я х  в се с т о р о н н е го  р азв и ти я  и  с о в е р ш е н с тв о в а н и я  д е те й  и п о д р о с тк о в ,

п о в ы ш ен и я  в о б щ е ств е  а в т о р и т е т а  и п р е с т и ж а  в о ен н о й  сл у ж б ы , со х р а н ен и я  и

п р и у м н о ж е н и я  п а т р и о т и ч е с к и х  т р ад и ц и й , ф о р м и р о в а н и я  у  м о л о д еж и  го то в н о с ти  и

п р а к т и ч е с к о й  сп о с о б н о с ти  к  в ы п о л н е н и ю  гр а ж д а н с к о го  д о л г а  и к о н с ти ту ц и о н н ы х

о б я за н н о с т е й  по  защ и те  О те ч еств а ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С о зд а т ь  ш к о л ь н ы й  в о е н н о -п а тр и о т и ч е с к и е  о т р я д  « Ю Н А Р М И Я »  из ч и сл а

о б у ч а ю щ и х с я  9 -1 0  классо в .
§

2. У т в е р д и т ь  сп и со к  о б у ч аю щ и х ся , в х о д я щ и х  в со с та в  о т р я д а  « Ю Н А Р М И Я »

(п р и л о ж е н и е  №  1 к п р и к азу )

3. Н а зн а ч и т ь  о т в е тс тв е н н ы м  л и ц о м  за  о с у щ е с т в л е н и е  о р ган и зац и и  во ен н о -

п а т р и о т и ч е с к о го  д в и ж ен и я  в ш к о л е  В а ш а е в у  А .Д . — зам е с т и т е л я  д и р е к т о р а  по

В Р

З Л .В а ш а е в о й  А .Д .

- о р га н и зо в а т ь  в за и м о д е й с т в и е  по в о п р о са м  ю н а р м е й с к о го  д в и ж ен и я  и

со д е й с тв и я  в ф о р м и р о в а н и и  ю н а р м е й с к о го  о т р я д а  н а  б азе  ш к о лы ;

- с о в м ест н о  с А х м е д о в ы м  З .М . и  А б д у л о в о й  М .Р .р а зр а б о та ть  п о л о ж ен и е  об

о тр я д е  « Ю Н А Р М И Я » , п л ан  о с н о в н ы х  м ер о п р и я т и й  с ц ел ью  р е а л и за ц и и  в о ен н о -

п а тр и о т и ч ес к о го  д в и ж е н и я  н а  2 0 2 1 -2 0 2 2  у ч е б н ы й  год .

4. Н азн ач и т ь  о тв е тс тв е н н ы м  к о о р д и н а т о р о м  о т р я д а  « Ю Н А Р М И Я »  и

о тв е тс тв е н н ы м  за  о р ган и зац и ю  р аб о ты  по  со зд а н и ю  ю н а р м е й с к о го  о тр я д а

у ч и т ел я  и с то р и и  и  о б щ е с т в о зн а н и я  Т е м и р б о л а т о в у  С .А .

2 .1 .Т е м и р б о л а т о в о й  С .А .

- р а зр а б о т а ть  п л ан  р а б о т ы  ш к о л ь н о го  о т р я д а  « Ю Н А Р М И Я » ;

си с т е м а т и ч е с к и  п л а н и р о в а т ь  и п р о в о д и т ь  м ер о п р и я ти я  по  во ен н о -

п а т р и о т и ч е с к о м у  в о с п и т а н и ю  о б у ч а ю щ и х с я , у в а ж е н и ю  к  и с то р и ч е с к о м у  и

к у л ь ту р н о м у  п р о ш л о м у  стр ан ы ;

- о р га н и зо в а т ь  у ч а с ти е  в м е р о п р и я т и я х  в о е н н о -п а тр и о т и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с ти

р а зл и ч н ы х  у р о в н ей ;

- р а с с м а т р и в а т ь  н а  п е д со в етах , с о в е щ а н и я х  п ри  д и р е к т о р е , с о б р а н и я х  р о д и т ел е й

и то ги  р аб о ты  по  в о е н н о -п а тр и о т и ч е с к о м у  в о с п и та н и ю  о б у ч аю щ и х ся .

3 .Н а зн а ч и т ь  о т в е тс тв е н н ы м  за  в ед е н и е  стр о ев о й  и  в о ен н о й  п о д го то в к и

о б у ч а ю щ и х с я  ш к о л ь н о го  о т р я д а  « Ю Н А Р М И Я »  п р е п о д а в а те л я -о р га н и за т о р а

О Б Ж  А х м е д о в а  З .М .

4 .Н а зн а ч и т ь  о тв е тс тв е н н ы м  за  ф и зи ч е ск у ю  п о д го т о в к у  о б у ч а ю щ и х с я  ш к о л ь н о го

о т р я д а  « Ю Н А Р М И Я »  р у к о в о д и те л я  м е т о д и ч е с к о го  о б ъ е д и н е н и я  у ч и тел ей

ф и зи ч е ск о й  к у л ь ту р ы  И ч а л о в а  А .Ш .

5 .Н а зн а ч и ть  о тв е тс тв е н н ы м и  к у р а то р а м и  к л а с с н ы х  р у к о в о д и т е л е й  9 -1 0  к л ас со в

9 А  к л асс  - М у с а е в а  Д .С .;

96  к л асс  -Ш у г а и б о в а  У .К

9 в  к л ас с  -В а ш а е в а  А .Д .

9 г  к л асс  - А л и е в а  И .Г .

9 д  к л асс  -  М а го м а л и е в а  З .И .

9 е  к л ас с  - А д ж и е в  Г .Н .

10а к л асс  -  Ю с у п о в а  Б .К

106 к л асс - А д и л ь х а н о в а  Р .Ю .

1 Ов к л асс - Ю с у п о в а  К .Г .

5 .1 .о т в е тс т в е н н ы м  к у р ато р ам :

- со зд а ть  стр у к ту р у  ю н а р м е й с к о го  о тр яд а ;

- о р га н и зо в а т ь  у ч а с т и е  о б у ч а ю щ и х с я  в м е р о п р и я т и я х  в о е н н о -п а т р и о т и ч е с к о й

н а п р а в л е н н о с т и  р а зл и ч н ы х  у р о в н ей .

6 .К а р аги ш и е в о й  Д .М . со зд а ть  с т р ан и ч к у  « Ю Н А Р М И Я »  н а  о ф и ц и ал ь н о м  сай те

М К О У  « Б С О Ш  № 1 и м ен и  А .А .А р зу л у м о в а» .

7 .О т в е т с тв е н н о с т ь  за  в ед е н и е  стр ан и ц ы  с а й т а  в о зл о ж и т ь  н а  о тв е тс тв е н н о го

к о о р д и н а т о р а  ю н а р м е й с к о го  о т р я д а  у ч и тел я  и с то р и и  и о б щ е с т в о зн а н и я

Т е м и р б о л а т о в у  С .А .

8 .О тв е тс тв е н н о с т ь  за  в ы п о л н е н и е  н а сто я щ е го  п р и к а за  в о зл о ж и ть  н а  зам ест и т ел я

д и р е к т о р а  по в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т е  В а ш а е в о й  А .Д .

8. ) п р и к а за  о ст ав л я ю  за  со б о й .

С а б а н ч и е в  Н .А .

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-19T20:05:04+0500